
DECRETO DE ALCALDÍA

Con fecha 25 de Febrero de 2025, se publica en el tablón de anuncios del Boletín Oficial de
la Provincia de Almería, N.º. 38, el siguiente anuncio: “DECRETO DE ALCALDÍA POR EL QUE
SE  APRUEBA  LA  CONVOCATORIA  DE  OPOSICIÓN  PARA  LA  PROVISIÓN,  EN
PROPIEDAD,  DE  1  PLAZA  DE  CONSERJE  DE  COLEGIO  Y  OTROS  SERVICIOS  LA
PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE GÁDOR”.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes (20 días naturales, a contar desde el día
siguiente a la publicación del anuncio en el Boletín Oficial del Estado); a la vista de las solicitudes
presentadas ante el Registro del Ayuntamiento de Gádor y demás medios regulados en el artículo
16.4 de la LPAC y comprobados los requisitos de admisión previstos en las bases de la citada
convocatoria.  Posteriormente,  se  concedió  plazo  de  de diez  días  naturales  para  subsanación de
solicitudes.

Por todo ello;

DISPONGO

PRIMERO: Aprobar la relación de solicitudes admitidas definitiva para participar en la
selección de personal correspondiente para la plaza de Conserje de Colegio y otros Servicios, Grupo
E, a cubrir por el sistema de oposición, en turno libre:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

...361Q AGUILERA ROMERO MARÍA ESTER 

...392S ASTA PRADO GEMA

…498R BAZÁN SÁNCHEZ JOSÉ ALEJANDRO

…591P BENITO ANDREU MARÍA ANGUSTIAS

...813Q CARRETERO VIZCAINO RAFAEL LUIS 

...455T GALBUSERA GERMÁN

...725C GALLEGO NAVARRO JUAN IGNACIO

...070N GARCÍA BURDALO IVÁN

...517C GÓMEZ PELEGRINA IVÁN

...473Z LARA EXPOSITO EZEQUIEL

...679Y LÓPEZ ALCALÁ MARÍA JESÚS

…225A MARTÍN TEJERO LUIS MANUEL

...806H MARTÍNEZ GÓMEZ JUAN ANTONIO

...642F MARTÍNEZ MORILLAS SERGIO

...347M MARTÍNEZ MORILLAS SONIA

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 s

eg
ún

 L
ey

 6
/2

02
0 

en
 A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 G
Á

D
O

R
 (

P
04

04
70

0G
) 

ve
rif

ic
ab

le
 e

n:
  h

ttp
s:

//o
v.

di
pa

lm
e.

or
g/

cs
v?

id
=

79
tx

O
0b

aV
vu

pv
iQ

iy
pq

C
rw

=
=

LO
U

R
D

E
S

 R
A

M
O

S
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 (

F
irm

a)
 a

ct
ua

nd
o 

co
m

o 
A

lc
al

de
sa

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 G
ad

or
 e

n 
fe

ch
a 

17
/0

6/
20

25
 -

 1
5:

13
:0

0



...885K NIETO MARÍN EVA

...057C ORTEGA RODRÍGUEZ BELZA CARMEN DOLORES

...960L PLAZA MARTÍNEZ MARÍA DEL CARMEN

...988V POMARES ASTA MARÍA JOSÉ

...178G PORRAS MÍNGUEZ SARA

...655V PUERTAS SOLDADO ÁNGEL MANUEL

...603H RAMÍREZ PÉREZ JONATHAN

...559Q RAMOS ORTIZ ISABEL MARIA

...729V RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ROCÍO

...442H ROMERA GÓMEZ ANA ISABEL

...629N ROSAS BARRIOS MARÍA DOLORES

...530H SÁNCHEZ RAMÓN MARÍA CRISTINA

...766S SÁNCHEZ REQUENA DAVID

...321K SANTIAGO FERNÁNDEZ MARÍA

...889M SOTO MATEO MARÍA

...678D URREA QUÍLEZ ANTONIO

...807C VILLAR ESCÁNEZ ANA

...081A ZAMORA BERENGUEL ARANTXA

...507H ÁLVAREZ ADIEGO JAVIER

...821S CASTELLANO RODRÍGUEZ JORGE

...323V DE LA HIGUERA FERNÁNDEZ FRANCISCO JOSE

...512N ECHEVERRI CARMONA PAOLA

...510V GARCÍA RODRÍGUEZ JOSÉ LUCIANO 

...554W GARCÍA SOLA ANTONIO JESÚS

...060L GARCÍA SOLA SONIA

...230T HERNÁNDEZ GÓMEZ DOLORES ROCÍO

...530L LÓPEZ COLOMINA FRANCISCO JOSÉ

...984Y LÓPEZ MARTÍN JOSE ANTONIO

...509B MARTÍNEZ ALMANSA ANDRÉS DANIEL

...929M MARTÍNEZ CABEZAS PURIFICACIÓN INMACULADA

...646G MATA FERRÓN ANTONIO

...315D MECHBAL MECHBAL SOULAIMANE 

...473L ORTEGA RODRÍGUEZ-BELZA ADRIÁN

...117F ROSALES ALMANSA JOSÉ MARÍA

...840F SAMUDIO GÓMEZ ALICIA RAQUEL

...676C VILLEGAS ÁLVAREZ MARÍA

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 s

eg
ún

 L
ey

 6
/2

02
0 

en
 A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 G
Á

D
O

R
 (

P
04

04
70

0G
) 

ve
rif

ic
ab

le
 e

n:
  h

ttp
s:

//o
v.

di
pa

lm
e.

or
g/

cs
v?

id
=

79
tx

O
0b

aV
vu

pv
iQ

iy
pq

C
rw

=
=

LO
U

R
D

E
S

 R
A

M
O

S
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 (

F
irm

a)
 a

ct
ua

nd
o 

co
m

o 
A

lc
al

de
sa

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 G
ad

or
 e

n 
fe

ch
a 

17
/0

6/
20

25
 -

 1
5:

13
:0

0



...395S USERO ROMÁN ESTELA

...092L SÁNCHEZ HIDALGO MARÍA TERESA

...501R PASCUAL MIRALLES INMACULADA

...430G VAQUERO CUESTA, MARÍA JOSÉ

SEGUNDO: Excluir de forma definitiva por no haber presentado en tiempo y forma:

DNI NOMBRE Y APELLIDOS DEFECTOS

...528N FERNÁNDEZ MONTES ELISA ISABEL FALTA COPIA DNI

...252E GONZÁLEZ RAMÍREZ MARÍA DE LOS 
ÁNGELES

FALTA CARNET CONDUCIR, 
COPIA DNI

...385V LOZANO VALDERAS JOSEFINA FALTA CARNET CONDUCIR

...719M MARTÍNEZ GALERA ESTEFANÍA 
MARÍA 

FALTA CARNET CONDUCIR

...594A MELÉNDEZ GARCÍA JUAN FALTA COPIA DNI

...600F RUIZ VILLAÑO ESTIBALIZ FALTA CARNET CONDUCIR

...807D SÁNCHEZ BLANES ÁNGELES FALTA CARNET CONDUCIR

TERCERO:  Excluir  de  forma  definitiva  por  presentar  solicitud  de  forma  extemporánea,
recordando  que  el  plazo  de  presentación  de  instancias  abarcaba  desde  el  13/03/2025  (Fecha
Publicación BOE), hasta el 2/04/2025:

DNI NOMBRE Y APELLIDOS
...424R FERNÁNDEZ MANZANO, RAFAEL
...906E LÓPEZ CIFUENTES, DAVID

CUARTO: Nombrar como Tribunal de Selección a los siguientes miembros:

*PRESIDENTE:  JUAN  JOSÉ  GODOY  GIMÉNEZ  (ARQUITECTO  ASISTENCIA  A
MUNICIPIOS DIPUTACIÓN DE ALMERÍA)
*SUPLENTE:  ALFONSO  RODRÍGUEZ  GARCÍA  (ARQUITECTO  ASISTENCIA  A
MUNICIPIOS DIPUTACIÓN DE ALMERÍA)
*VOCAL:  ÁNGELES  CELORRIO  GONZÁLEZ  (INGENIERA  TÉCNICA  INDUSTRIAL
ASISTENCIA A MUNICIPIOS DIPUTACIÓN DE ALMERÍA)
*SUPLENTE:  ANA MORENO  VALVERDE  (ARQUITECTA ASISTENCIA A MUNICIPIOS
DIPUTACIÓN DE ALMERÍA)
*VOCAL: MARÍA ISABEL JIMÉNEZ LÓPEZ (MANTENIMIENTO DE LA DIPUTACIÓN DE
ALMERÍA)
*SUPLENTE: MARGARITA RAMÓN SORIA (ARQUITECTA DEL ÁREA DE ASISTENCIA A
MUNICIPIOS DE LA DIPUTACIÓN DE ALMERÍA)
*VOCAL:  JOAQUÍN  BERENGUEL HERRADA (OPERARIO  DE  SERVICIOS  MÚLTIPLES
DEL AYUNTAMIENTO DE GÁDOR)

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 s

eg
ún

 L
ey

 6
/2

02
0 

en
 A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 G
Á

D
O

R
 (

P
04

04
70

0G
) 

ve
rif

ic
ab

le
 e

n:
  h

ttp
s:

//o
v.

di
pa

lm
e.

or
g/

cs
v?

id
=

79
tx

O
0b

aV
vu

pv
iQ

iy
pq

C
rw

=
=

LO
U

R
D

E
S

 R
A

M
O

S
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 (

F
irm

a)
 a

ct
ua

nd
o 

co
m

o 
A

lc
al

de
sa

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 G
ad

or
 e

n 
fe

ch
a 

17
/0

6/
20

25
 -

 1
5:

13
:0

0



*SUPLENTE:  FRANCISCO  JOSÉ  HIDALGO  GUERRERO  (ADMINISTRATIVO  DEL
AYUNTAMIENTO DE RIOJA)
*SECRETARIO:  DEMETRIO  CAÑADA  COBOS  (SECRETARIO-INTERVENTOR
AYUNTAMIENTO DE GÁDOR)
*SUPLENTE:  ANTONIO  LUIS  YÉLAMOS  PRIETO  (SECRETARIO-INTERVENTOR
AYUNTAMIENTO DE FIÑANA)

QUINTO: Convocar a los aspirantes el día 26 de Junio de 2025, a las 9:00 horas en el Centro de
Interpretación Casa Don Mariano, para la celebración de la primera prueba. Se les recuerda que
deben venir provistos de DNI y bolígrafo.

SEXTO: Publicar  en  el  tablón  de  anuncios,  en  el  BOP de  Almería  y  en  la  página  web  del
Ayuntamiento de Gádor.

En Gádor, a fecha de firma electrónica.

La Sra. Alcaldesa-Presidenta.

Doña Lourdes Ramos Rodríguez.

                                                                                      

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 s

eg
ún

 L
ey

 6
/2

02
0 

en
 A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 G
Á

D
O

R
 (

P
04

04
70

0G
) 

ve
rif

ic
ab

le
 e

n:
  h

ttp
s:

//o
v.

di
pa

lm
e.

or
g/

cs
v?

id
=

79
tx

O
0b

aV
vu

pv
iQ

iy
pq

C
rw

=
=

LO
U

R
D

E
S

 R
A

M
O

S
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 (

F
irm

a)
 a

ct
ua

nd
o 

co
m

o 
A

lc
al

de
sa

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 G
ad

or
 e

n 
fe

ch
a 

17
/0

6/
20

25
 -

 1
5:

13
:0

0


